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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за измена и 
дополна на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Кичево за 2024 г. со бр.08-3349/5 од 

28.12.2023 г 
 

1. Се прогласува Одлуката за измена и дополна 
на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Кичево за 2024 г. со бр.08-3349/5 од 28.12.2023 г., 
бр.08-1091/3, што Советот на Општина Кичево ја 
донесе на 33-та седница, одржана на 26.04.2024 г. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1151/1  Општина Кичево 
26.04.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02),Советот на Општина Кичево на 
седницата одржана на ден 26.04.2024 година 
донесе: 

 
О Д Л У К А  

за измена и дополна на Oдлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Кичево за 

2024 год со бр.08-3349/5 од 28.12.2023 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши измена на Oдлуката 

за извршување на Буџетот на Општина Кичево за 
2024 год. донесена на 33 седница на Советот на 
Општина Кичево одржана на ден 26.04.2024 година. 

 
Член 2 

Во член 9, став 1 алинеја 1 од Одлуката, 
Коефициентот за пресметка на плата на 
градоначалник  од 3,2  се заменува со  2,79. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се  објавуви во Службен 
Гласник на Општина Кичево. 

 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për ndryshim dhe plotësim 
të Vendimit për realizim të Buxhetit në Komunën e 

Kërçovës për vitin 2024 me nr.08-3349/5 nga 
dt.28.12.2023 

 
1. Vendim për  ndryshim dhe plotësimt të Vendimit 

për realizim të Buxhetit në Komunën e Kërçovës për 
vitin 2024 me nr.08-3349/5 nga dt.28.12.2023, nr.08-
1091/3 të cilin Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 33-të, mbajtur më dt.26.04.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1151/1 Komuna e Kërçovës 
 26.04.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) Këshilli i Komunës së 
Kërçovës në mbledhjen, të mbajtur më 26.04.2024  
solli: 

 
V E N D I M  

për ndryshim dhe plotësim të Vendimit për realizim 
të Buxhetit në Komunën e Kërçovës për vitin 2024 

me nr. 08-3349/5 të dt. 28.12.2023 
 

Neni 1 
Me këtë vendim bëhet ndryshim i Vendimit për 

realizim të Buxhetit të Komunës së Kërçovës për vitin 
2024, sjellur në mbledhjen e 33-të të Këshillit të 
Komunës së Kërçovës të mbajtur në dt.26.04.2024 

 
Neni 2 

Në nenin 9, paragrafi 1 alinea 1 të Vendimit, 
Koeficienti për përllogaritjen e rrogës së kryetarit nga  
3,2 ndryshohet me 2,79. 

 
Neni 3 

Ky Vendim hy në fuqi ditën e ardhëshme nga dita e 
publikimit në fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës 

 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2024 26.04.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2024 26.04.2024  
 

 
Број 08-1091/3 Советот на Општина Кичево 
26.04.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучок за усвојување на 
реализација на Програма за развој на 

југозападен плански регион и годишните сметки 
за 2023 г 

 
1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 

реализација на Програмата за развој на југозападен 
плански регион и годишните сметки за 2023 г, бр.08-
1091/4, што Советот на Општина Кичево го донесе 
на 33-та седница, одржана на 26.04.2024 г. 

 
2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 

на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1151/2  Општина Кичево 
26.04.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 33-та  седница, одржана на 
26.04.2024 година го разгледа извештајот за 
реализација на Програма за развој на југозападен 
плански регион и Годишните сметки за 2023 г, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на годишниот извештај за 
реализација на Програма за развој на 

југозападен плански регион и Годишните сметки 
за 2023 г 

 
1. Со овој Заклучок се усвојува  Извештајот за 

реализација на Програмата за развој на југозападен 
плански регион и Годишните сметки за 2023 г. 

2. Усвоениот Извештај од точка 1 на овој Заклу-
чок е составен дел на Заклучокот , не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

 
Nr. 08-1091/3 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.04.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër hpalljen e Konkluzionit për miratimin e Raportiti 
vjetor për realizimin e programit për zhvillim të 

rajonit planor jugperendimor dhe llogarive 
përfundimtare të vitit 2023 

 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Raportiti 

vjetor për realizimin e programit për zhvillim të rajonit 
planor jugperendimor dhe llogarive përfundimtare të 
vitit 2023, nr.08-1091/4 të cilin Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 33-të, mbajtur më 
dt.26.04.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1151/2 Komuna e Kërçovës 
 26.04.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 33-të e mbajtur më dt.26.04.2024 e 
shqyrtoi Raportit Vjetor për realizimin e Programit për 
zhvillim të rajonit planor jugperendimor dhe llogarive 
përfundimtare për vitin 2023, dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit Vjetor për realizimin e 
Programit për zhvillim të rajonit planor 

jugperendimor dhe llogarive përfundimtare për vitin 
2023 

 
1. Me këtë Konkluzion miratohet Raporti Vjetor për 

realizimin e Programit për zhvillim të rajonit planor ju-
gperendimor dhe llogarive përfundimtare për vitin 2023. 

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2024 26.04.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2024 26.04.2024  
 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до 
Секторот за финансирање и буџет на Општина 
Кичево  и архивата на Советот на Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1091/4 Советот на Општина Кичево 
26.04.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување  на Одлуката за давање на 
користење на  движна ствар-моторно возило на 

основните училишта во Општина Кичево 
 

1. Се прогласува Одлуката за давање  на  
користење на движна ствар-моторно возило на 
основните училишта во Општина Кичево, бр.08-
1091/5, што Советот на Општина Кичево ја донесе 
на 33-та седница, одржана на 26.04.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1151/3  Општина Кичево 
26.04.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 10   од   

Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на РМ бр.05/02), Советот на Општина Кичево, на 
33 седницата, одржана на 26.04.2024 година, 
донесе: 

 
О Д Л У К А  

за давање на согласност за давање на 
користење на движна ствар-моторно возило на 

основните училишта во Општина Кичево 
 

Член 1 
Со оваа Одлука, Советот на општина Кичево 

дава согласност  за  времено користење на моторно 
возило, сопственост на Општина Кичево, на 
основните училишта во Општина Кичево. 

 
3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 

do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te Sektori 
për financa dhe buxhet i Komunës së Kërçovës dhe 
arkivi i Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1091/4 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.04.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për   dhënien  në 
shfrytëzim të  sendit të lëvizshëm mjetit motorik, 

shkollave fillore në Komunën e Kërçovës 
 
1. Vendim për dhënien në shfrytëzim të sendit të 

lëvizshëm mjetit motorik, shkollave fillore në Komunën 
e Kërçovës, nr.08-1091/5  të cilin Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 33-të, mbajtur më 
dt.26.04.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1151/3 Komuna e Kërçovës 
 26.04.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 10 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale  (“Gazeta zyrtare e RM-së” 
nr.05/02), Këshilli i Komunës së Kërçovës në 
mbledhjen e  33,  të mbajtur më 26.04.2024 solli: 

 
 

V E N D I M  
për dhënie të pëlqimit për dhënie në shfrytëzim  të 
sendit të lëvizshëm mjetit motorik, shkollave fillore 

në Komunën e Kërçovës 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim, Këshilli   i   Komunës së Kërçovës 

jep pëlqim për përdorim të përkohshëm të mjeteve 
motorike, pronësi të Komunës së Kërçovë, shkollave 
fillore në Komunën e Kërçovës. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2024 26.04.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2024 26.04.2024  
 

 
 

Член 2 
Cо поединечен Договор, Патничките возила   

ќе се дадат на користење на основните училишта, 
детално опишвајќи го видот,  бројот на шасија, 
марката, регистарската таблица,видот на гориво. 

 
Член 3 

Горивото за користење на возилото за 
периодот во кој ќе се користи, одржувањето, 
редовното сервисирање на патничкото моторно 
возило од член 1 на оваа Одлука, паѓа на товар на 
Општина Кичево. 

 
Член 4 

Се овластува Градоначалникот на Општина 
Кичево да ја спроведе оваа Одлука. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во  Службен гласник 
на Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1091/5 Советот на Општина Кичево 
26.04.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 

 
 

Neni 2 
Mjetet udhëtuese me Kontratë individuale do të 

jepen  në shfrytëzim  shkollave të fillore, duke 
përshkruar me detaje llojin, markën, numrin e shasisë, 
targën, llojin e karburantit 

 
Neni 3 

Lëndët djegëse për shfrytëzimin e automjetit për 
periudhën që do të përdoret, mirmbajtjen servisimi i 
rregullt i mjetit motorik nga neni 1 i këtijë Vendimi   
bie në barrë të Komunës së Kërçovës. 

 
 

Neni 4 
Autorizohet Kryetari i Komunës së Kërçovës ta 

realizojë këtë Vendim 
 

Neni 5 
Ky Vendim hy në fuqi me ditën e sjelljes, dhe do të 

publikohet në Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1091/5 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.04.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
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